АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.08.2022  № 996

  г. Белогорск

О внесении изменений в постановление главы Белогорского муниципального

округа от  30.12.2020 № 42 «Об утверждении рекомендаций по разработке

примерных положений об оплате труда работников муниципальных

учреждений (бюджетных, казенных, автономных) Белогорского

муниципального округа»

В целях упорядочения организации оплаты труда работников

муниципальных учреждений (бюджетных, казенных, автономных) Белогорского

муниципального округа и оказания методической помощи органам местного

самоуправления, являющимися отраслевыми структурными подразделениями

администрации Белогорского муниципального округа для учреждений

Белогорского муниципального округа

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в постановление главы Белогорского

муниципального округа от  30.12.2020 № 42 «Об утверждении рекомендаций по

разработке примерных положений об оплате труда работников муниципальных

учреждений (бюджетных, казенных, автономных) Белогорского

муниципального округа»:
1.1. Приложение № 4  изложить в новой редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2022г.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте администрации www.belokrug.ru и опубликованию в газете «Ведомости

Белогорского района».

4. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Белогорского

муниципального округа

Д.В. Инюточкин

http://www.belokrug.ru/

   Приложение

                                                                                             к постановлению главы

 Белогорского муниципального округа

                                                                                                                   от 29.08.2022 № 996

 Порядок определения  размеров окладов (ставок) заработной платы работников казенных

муниципальных учреждений   Белогорского муниципального округа

квалификационные

уровни
наименование должности

 размер оклада

(ставки), руб.

Общеотраслевые профессии рабочих

(приказ Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 248н (в ред. от 12 августа 2008 года № 417н)

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1

    Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3

квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих:

3858 дворник;  гардеробщик; грузчик;  истопник;  сторож (вахтер); рабочий береговой; рабочий

по обслуживанию в бане; рабочий плодоовощного хранилища; рабочий по

благоустройству населенных пунктов; уборщик мусоропроводов; уборщик

производственных помещений; уборщик служебных помещений; уборщик территорий;

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

1

    Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5

квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих:

рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий;

плотник; машинист (кочегар) котельной; оператор котельной; слесарь аварийно-

восстановительных работ; слесарь-сантехник; слесарь-электрик по ремонту

электрооборудования; столяр; электромонтёр по ремонту и обслуживанию

электрооборудования; электромеханик по торговому и холодильному оборудованию

тракторист-машинист, водитель автомобиля

3858

водитель автомобиля  4167

Общеотраслевые должности служащих

(приказ Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 247н (в ред. от 11 декабря 2008   № 718н)

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1

Делопроизводитель; секретарь; секретарь–машинистка 3913

Архивариус; дежурный (по выдаче справок, общежитию и др.); инспектор по учету;  3913

Комендант; машинистка; секретарь-стенографистка; статистик; стенографистка 3913

Ведущий инспектор 3950

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1
Администратор; диспетчер; инспектор по кадрам; инспектор по контролю за исполнением

поручений; лаборант; секретарь руководителя; техник;  3913

2
Специалист 4009

Заведующий архивом; заведующий хозяйством; 4069

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I,

II внутридолжностная категория:

специалист I категории 4254

специалист II категории 4130

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может

устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»

ведущий специалист 4382

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может

устанавливаться производное должностное наименование «главный»

главный специалист 5437

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1

Аудитор; документовед; бухгалтер; инженер; инженер по защите информации; инженер по

надзору за строительством; инженер по научно-технической информации; инженер по

организации и нормированию труда; инженер по охране труда; инженер по подготовке

кадров; инженер-программист (программист); инженер-электроник (электроник);

инженер-энергетик (энергетик); инспектор центра занятости населения; менеджер по

персоналу; менеджер по связям с общественностью; переводчик; профконсультант;

психолог; социолог; специалист по защите информации; специалист по кадрам; специалист

по маркетингу; специалист по связям с общественностью; эколог (инженер по охране

окружающей среды); экономист; экономист по бухгалтерскому учету и анализу

хозяйственной деятельности; экономист по договорной и претензионной работе;

экономист по материально-техническому снабжению; экономист по планированию;

экономист по труду; экономист по финансовой работе; эксперт; юрисконсульт;

5585

архитектор, бухгалтер-ревизор, менеджер 5200

  инженер-технолог (технолог) 6245

2

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может

устанавливаться II внутридолжностная категория 6330

Специалисты II категории:

документовед; бухгалтер; инженер; инженер по надзору за строительством; инженер по

научно-технической информации; инженер по организации и нормированию труда;

инженер по охране труда; инженер по подготовке кадров; инженер-программист

(программист); инженер-электроник (электроник); инженер-энергетик (энергетик);

инспектор центра занятости населения; менеджер по персоналу; менеджер по связям с

общественностью; переводчик; профконсультант; психолог; социолог; специалист по

защите информации; эколог (инженер по охране окружающей среды); экономист;

экономист по бухгалтерскому учету и анализу хозяйственной деятельности; экономист по

договорной и претензионной работе; экономист по материально-техническому

снабжению; экономист по планированию; экономист по труду; экономист по финансовой

работе; эксперт;

  менеджер II категории 5500

3

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может

устанавливаться I внутридолжностная категория

6525

    Специалисты I категории:

 бухгалтер; инженер;  инженер по организации и нормированию труда; инженер по охране

труда; инженер по подготовке кадров; инженер-программист (программист); инженер-

электроник (электроник); инженер-энергетик (энергетик); инспектор центра занятости

населения; менеджер по персоналу; менеджер по связям с общественностью; переводчик;

профконсультант; психолог; социолог; специалист по защите информации; эколог

(инженер по охране окружающей среды); экономист; экономист по бухгалтерскому учету

и анализу хозяйственной деятельности; экономист по договорной и претензионной работе;

экономист по материально-техническому снабжению; экономист по планированию;

экономист по труду; экономист по финансовой работе; эксперт;

менеджер I категории 6000

4

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может

устанавливаться производное должностное наименование «ведущий» **

ведущий специалист в сфере закупок, ведущий эксперт в сфере закупок 6658

ведущий бухгалтер; ведущий экономист 6865

ведущий специалист по кадрам, ведущий юрисконсульт 6915

5

 Заместитель главного бухгалтера

IV группы по оплате труда руководителей 6200

III группы по оплате труда руководителей 6426

II группы по оплате труда руководителей 6841

I группы по оплате труда руководителей; 7213

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

1

    Начальник исследовательской лаборатории; начальник отдела кадров (спецотдела и

др.); начальник отдела капитального строительства; начальник отдела материально-

технического снабжения; начальник отдела организации оплаты труда; начальник отдела

подготовки кадров; начальник отдела (лаборатории, сектора) по защите информации;

начальник отдела по связям с общественностью;  начальник отдела центра занятости

населения; начальник планово-экономического отдела; начальник финансового отдела;

начальник юридического отдела:

6800

Начальник (руководитель) бригады (группы) 7000

2
Главный *** (аналитик, диспетчер, механик, специалист по защите информации,  технлог,

эксперт, энергетик, экономист): 8184

3

Директор (начальник, заведующий) филиала, другого обособленного структурного

подразделения, осуществляющий полномочия согласно ст. 16 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации":

IV группы по оплате труда руководителей 6513

III группы по оплате труда руководителей 7327

II группы по оплате труда руководителей 8997

I группы по оплате труда руководителей 9815

3

Директор (начальник, заведующий) филиала, другого обособленного структурного

подразделения:

IV группы по оплате труда руководителей 6600

III группы по оплате труда руководителей 7500

II группы по оплате труда руководителей 8400

I группы по оплате труда руководителей 9092

 * Применение должностного наименования «старший» возможно при условии, если работник наряду с выполнением обязанностей,

предусмотренных по занимаемой должности, осуществляет руководство подчиненными ему исполнителями. Должность «старшего»

может устанавливаться в виде исключения и при отсутствии исполнителей в непосредственном подчинении работника, если на него

возлагаются функции руководства самостоятельным участком работы.

** Должностные обязанности «ведущих» устанавливаются на основе характеристик соответствующих должностей специалистов.

Кроме того, на них возлагаются функции руководителя и ответственного исполнителя работ по одному из направлений деятельности

учреждения или его структурных подразделений либо обязанности по координации и методическому руководству группами

исполнителей, создаваемыми в отделах (бюро) с учетом рационального разделения труда в конкретных организационно-технических

условиях. Требования к необходимому стажу работы повышаются на 2 - 3 года по сравнению с предусмотренными для специалистов

I квалификационной категории.

 *** За исключением случаев, когда должность с наименованием «Главный» является составной частью должности руководителя

или заместителя руководителя организации либо исполнение функций по должности специалиста с наименованием «Главный»

возлагается на руководителя или заместителя  руководителя организации.

Работники государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств,

организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов

(приказ Минздравсоцразвития России от 11 апреля 2011  года № 338н)

Профессиональная квалификационная группа первого уровня

1 архивист  5200

Профессиональная квалификационная группа второго уровня

1 архивист II категории 5437

Работники физической культуры и спорта

(приказ Минздравсоцразвития России от от 27 февраля 2012 года № 165н)

Профессиональная квалификационная группа должностей работников

физической культуры и спорта второго уровня

1 Инструктор по спорту 3858

2 Инструктор-методист по адаптивной физической культуре; инструктор-методист

физкультурно-спортивных организаций; тренер:
4009